


�

Slovo úvodem . . . 

Společnost KOBIT, spol. s r.o. (KOmunální BItumenová Technika) vznikla v roce 1991. Od samého začátku  
se snažila zařadit mezi výrobce strojů pro opravy a zimní údržbu silnic. Svoji výrobní činnost začala v lednu 1992  
v bývalých dílnách Akademie věd v Suchdole. Výrobní sortiment byl v začátcích velmi omezený, a proto druhou hlavní 
činností byl prodej strojů nakoupených v zahraničí. Během prvního roku zaměstnávala společnost KOBIT, spol. s r.o.  
12 pracovníků, kteří dojížděli do pražských prostor z Nové Paky.

 
V roce 1994 bylo rozhodnuto o přemístění firmy do Jičína, kde začala vyrůstat na zelené louce první výrobní 

hala. V červenci 1996 zde začala výroba a tím se odstartovala nová etapa ve vývoji společnosti. V roce 1998 přibyla 
další hala s lakovací kabinou a malou svařovnou. Dalším investičním krokem bylo dovybudování sociálního zázemí  
kanceláří. 

Velmi významnou se pro produkci společnosti stala i úzce spolupracující specializovaná svařovna, kterou založili 
představitelé managementu s odborníky z oblasti svařování v roce 1999.

V této době společnost vyrábí stroje v několika sortimentech. Jde především o výrobky z oboru techniky zimní 
údržby silnic, bitumenové (asfaltové) techniky a zametací techniky. Dochází k posílení obchodního úseku. 

Prodej výrobků se rozšiřuje i na další zahraniční trhy. Zároveň se rozšiřuje sortiment o cisterny,  
fekální a kombinované nástavby a v neposlední řadě i o nástavby na svoz domovního odpadu. K tomu je nutné dostateč-
né vlastní konstrukční a vývojové zázemí. Většina produkce je vyráběna podle zájmu a požadavků zákazníků v malých 
sériích nebo kusově. Tato skutečnost vyžaduje úzkou spolupráci techniků společnosti se zákazníkem již od prvopočátku 
projektu. 

Vznikají první dceřinné společnosti v zahraničí. 
Procento exportu vlastních výrobků se postupně zvyšuje až na hranici 50%. 

V lednu 2011 dochází k holdingovému uspořádání všech společností  ve skupině KOBIT.
Společnost zaměstnává ve všech svých firmách více jak 300 pracovníků.



3

Dvacet let v historii lidstva není mnoho, ale v životě člověka je pod-
statnou částí jeho životní a profesionální dráhy. Když se během tohoto času 
podaří vytvořit nebo vybudovat něco nového, je o to větší radost z prožitých 
let. Budování značky KOBIT znamenalo jít po složité cestě. Narážet na řadu 
úskalí, bojovat s konkurencí, ale hlavně budovat vlastní akceschopný výrobní 
a technický kolektiv.

Pro mne osobně bylo největším štěstím, že jsem potkal čestné a odhod-
lané lidi, kteří byli a stále jsou ochotni společně jít do rizika. Na začátku bylo 
jen pár lidí, kteří s námi začínali, šli do neznáma a obětovali pohodlí domova. 
Dnes jsme široký tým loajálních spolupracovníků. 

Chceme být poctivou a profesionální firmou, která dává zákazníkům 
dostatečnou záruku ve všech parametrech. Chceme se dále rozvíjet a jsme ote-
vřeni pro seriozní a perspektivní spolupráci v tuzemsku i v zahraničí. Budování 
exportu je v současné době základní existenční prioritou. 

Jsem velice rád, že mohu být u toho. 

    Ing. Jaroslav Nožička
    generální ředitel

ING. PETR NOŽIČKA

ING. JAROSLAV NOŽIČKA

    Ing. Jaroslav Nožička
generální ředitel

I tým složený z čestných a odhodlaných lidí by nedokázal skoro nic, 
kdyby v jeho čele nestál odvážný člověk s velkým srdcem a ještě většími cíli 
a vizemi. Jsem moc rád, že tímto člověkem je můj starší bratr Jarda, který mi 
umožnil být u vzniku, budování a rozvoje firmy KOBIT.

Chci poděkovat nejenom jménem svým, ale i jménem všech zaměstnan-
ců a spolupracovníků za krásných dvacet let, které byly naplněny činorodou 
prací, úspěchy, ale někdy i zklamáním. Nejsme dokonalí, nepovedlo se nám 
vždy všechno tak, jak jsme si přáli. Vždycky jsme se ale dokázali poučit z 
nezdarů a jít dál.

Přeji nám všem, abychom pořád měli před sebou nové sny a vize, pro 
které je důvod pokračovat v započaté práci.

    Ing. Petr Nožička
    jednatel společnosti



4

PRVNÍ STROJE

Začátky



5

PRVNÍ STROJE

Začátky

SERVISNÍ TANK ZA TRAKTOREM

TANK 35 000 L

SERVISNÍ TANK PRVNÍ ROZSTŘIKOVAČ ŽIVIC

TO JE OBR TANK...

PRVNÍ VÝROBEK - RADLICE

INOVACE H2S - 1 PŘEPRAVNÍKY NA SŮL



6

PRVNÍ STROJE

Začátky

RUČNÍ ZNAČKOVAČ ZKOUŠKY ELEKTRICKÉHO NAKLADAČE

PRVNÍ SYPAČE SERVISNÍ TANK

MÍCHÁRNA SOLANKY ROZSTŘIKOVAČ V PRÁCI

ZAMETAČ KOBRO  3000 VÝSPRAVKOVÁ SOUPRAVA TURBO



7

ING. JAROSLAV NOŽIČKA

LOTHAR SCHÄFFER, SPOLUZAKLADATEL FIRMY

PRACOVNÍ KOLEKTIV PŘED BUDOVOU V PRAZE

PŘED SYPAČEM

ING. ZDENĚK VONDRÁK

P. KREJČÍ A KMET Z PRAHY P. KOCH

LÁĎA SÁL, JEDEN ZE ZÁKLADNÍCH DĚLNICKÝCH KAMENŮ FIRMY

ING. PETR NOŽIČKA

V Praze



8

PŘÍSTAVBA ADMINISTRATIVNÍ BUDOVY 1998 - 1999

ZAHÁJENÍ STAVBY V JIČÍNĚ – PRVNÍ PILÍŘE

STAVBA PROSTORU PRO SKLAD A BROKOVAČKU - 2002ROK 2005

LETECKÝ POHLED - ROK 1996

V Jičíně



9

PRVNÍ VÝKOP ZÁKLADŮ NOVÉ HALY - 2006 STAVBA NOVÉ HALY

ROK 2003

FABRIKA S NOVOU HALOU LETECKÝ POHLED - ROK 2007

Stavíme

ROK 2005

ROK 2003



10

SERVISNÍ TANKTURBO 5000-M - VELMI ÚSPĚŠNÝ VÝROBEK

SERVISNÍ TANK - ST 1200ROZSTŘIKOVAČ ŽIVIC

SERVISNÍ TANK - ST 6000VAŘIČ ASFALTU VA 350

TURBO 7000 HVYSPRÁVKOVÁ SOUPRAVA ZA SERVISNÍM TANKEM VYKO-6

Bitumeny



11

NÁSTAVBA NA NAFTU CN - 5 CISTERNOVÝ NÁVĚS - SÍRA

NÁSTAVBA NA NAFTU HLINÍKOVÁ CISTERNA - NAFTA, BENZÍN

CISTERNOVÁ NÁSTAVBA - AUSTRÁLIE CHEMICKÁ CISTERNA

SERVISNÍ MODUL - AUSTRÁLIE CISTERNOVÝ NÁVĚS - BITUMEN CN 33

Cisterny



1�

MYCÍ KROPICE MK 12 S KRTKEMFEKO 2-3,5

PRVNÍ KOMBÍKFEKÁLNÍ NÁSTAVBA

FEKO KOMBIKANALIZAČNÍ NÁSTAVBA

MALÉ FEKOSPECIÁLNÍ KOMBINOVANÁ NÁSTAVBA

Fekální nástavby



13

NÁSTAVBY NA SVOZ DOMOVNÍHO ODPADU PRESS 6

PRESKO 9 IVECO PRESKO 10

PRESKO 15 MAN SEKO 12

PRESKO 12 SEKO 15

Preska



14

PŘEDSTAVITEL STŘEDNÍ TŘÍDY NA PODVOZKU AVIAVLAJKOVÁ LOĎ – ZAMETAČ K8 S VYSOKOTLAKOU LIŠTOU

PŘEDVÁDĚCÍ NÁSTAVBA PRO ANGLICKÝ TRHK NEJÚSPĚŠNĚJŠÍM MALÝM NÁSTAVBÁM PATŘÍ BEZESPORU K2 S PODVOZKEM LADOG

K NEJPRODÁVANĚJŠÍM ZAMETAČŮM PATŘÍ K6VÝSLEDEK SPOLUPRÁCE SE ŠPANĚLSKOU FIRMOU AUSA

ZADNÍ SACÍ LIŠTA V DETAILUK 3,5 NA UNIVERZÁLNÍM PODVOZKU UNIMOG 

Zametače



15

ZIMNÍ KOMPLET S FRÉZOU

I NA ŘECE POTKÁME VÝROBKY NAŠÍ FIRMY

DÁLNIČNÍ SYPAČ

ČD VYUŽÍVÁ NAŠICH RADLIC K PROHRNOVÁNÍ KOLEJÍ

ZIMNÍ KOMPLET NA LADOGU

V ZIMĚ JE SNÍH! A NA NĚJ PLATÍ NAŠE STROJE!

SYPAČ SYKO - NA BOKU ZÁSOBNÍKY NA SOLANKU SYPAČ INERTNÍHO MATERIÁLU

Zimní údržba

ČD VYUŽÍVÁ NAŠICH RADLIC K PROHRNOVÁNÍ KOLEJÍ



16

AŽ Z DALEKÉ ASIE - HOSTÉ Z PEKINGUVÝZNAMNÝ AUSTRALSKÝ PARTNER LARRY GILL A LUDĚK KREJČÍ

ČÍNSKÁ DELEGACEPŘÍTEL IGOR - KOBIT RU

KRAJSKÁ PAMĚTNÍ MEDAILEFRANCOUZŠTÍ PARTNEŘI

OTVÍRÁNÍ HALY  - 2006KONTRAKT UZAVŘEN

Návštěvy



17

15 let a otvírání

nové haly 



18

IFAT BAUMA 2004

IFAT 2008IBF 2004

MNICHOV 2010

STAN 2011 - STROJE V POHYBU STAN 2011 

BAUMA 2010

Veletrhy



19

ING. MARTIN VAŠEK RICHARD HRANČÍK

ING. JIŘÍ BLÁHA SERVISNÍ ODDĚLENÍ A MTZ

KAREL DEUS KONSTRUKCE

ING. PAVEL SYTNÝ ARNOŠT TRUHELKA

Manažeři



�0

MGR. LUCIE SKOŘEPOVÁ BC. NAĎA HLADKÁ

MAGDA LACHMANOVÁ S KOLEGY MARUŠKA BENEŠOVÁ, EKONOMICKÝ ÚSEK

MGR. ALENKA MÜLLEROVÁ ING. MICHAL VITÁK

ING. STANISLAVA NOŽIČKOVÁ ING. IRENA SMEJKALOVÁ, VEDOUCÍ MTZ

Sekretariát



�1

BC. LUKÁŠ TÁSLER HONZÍK NOŽIČKA

BOHUMIL NOVÁK STANDA VĚCHET

U ZAMETAČE ZDENĚK ALBRECHT S KOLEGY

PRACOVNÍ KOLEKTIV PRACUJEME NA SYPAČI

Pracovníci



��

ZDENĚK SKRBEK PŘI PRÁCI JEDEN ZE SERVISNÍCH TECHNIKŮ TOMÁŠ HRDLIČKA A BOHUMIL NOVÁK

ZDENĚK KALENSKÝ - MISTR VÝROBY PETR KREJČÍ - VEDOUCÍ VÝROBY

POHLED DO HALY POHLED OD SOUSTRUHŮ

ZAMETAČE PŘED DOKONČENÍM PODVOZKY ČEKAJÍ NA MONTÁŽ NÁSTAVBY

Pracovníci a
 hala



�3

SLOVENSKÝ KOBIT

STARÉ PROSTORY

POHLED NA NOVOU HALU

ING. JÁN ZAJAC - ŘEDITEL KOBIT SK

OTEVÍRÁNÍ NOVÉ HALY

MANAŽEŘI Z KOBITU SK

KRÁSNÁ SÉRIE ZIMNÍ TECHNIKY



�4

MAĎARSKÝ KOBIT

JEDEN Z NEJÚSPĚŠNĚJŠÍCH VÝROBKŮ MAĎARSKÉHO KOBITU

ANGELIKA OROZOVÁ, ŘEDITELKA

MYCÍ KROPICE MÍŘÍ DO MAĎARSKABUDOVA MAĎARSKÉHO KOBITU

PITNÁ VODA

PŘÍPITEK PŘI OTVÍRÁNÍ BUDOVY



�5

RUSKÝ KOBIT

NA RUDÉM  NÁMĚSTÍ

CISTERNA DO DAGESTÁNU VÝROBA - KOMMASH

MOSKVA 2005

MOSKVA 2010M. SEMIVAN



�6

SILNIČNÍ TECHNIKA, a.s.

LETECKÝ POHLED NA AREÁL SILNIČNÍ TECHNIKY A OKOLÍ

SVÁŘEČSKÉ PROSTORY

MONTÁŽ

OBROBNA MATERIÁLU

PRACOVNÍCI SILNIČNÍ TECHNIKY 



�7

KOVOZAL, a.s., Zálší u Chocně



�8

JEŽKŮV STATEK Nová Paka

CELÝ OBJEKT RESTAURACE JE CITLIVĚ A VKUSNĚ VYŘEŠEN

POHLED NA BAR

RESTAURACE MÁ KAPACITU 80 MÍST A INTERIÉR PŮSOBÍ VELICE PŘÍJEMNĚ

SALONEK JE HOJNĚ VYUŽÍVÁN K SETKÁNÍ ABITURIENTŮ

DVOULŮŽKOVÉ POKOJE

PROSTOR „PŮDY“ - ZDE TO ŽIJE HLAVNĚ O VÍKENDECH

GRAFICKÁ ÚPRAVA JOMA DESIGN                                  POČET KUSŮ: 800 – VYTISKLA TISKÁRNA VOSÁHLO JIČÍN


